
UCHWAŁA NR XXXII/105/2012
RADY MIASTA ŻAGAŃ

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt.2 i art. 7 ust.3a 
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 
391) oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), Rada 
Miasta Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żagań o statusie 
miejskim powinien spełniać następujące wymagania odnoście pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług oraz bazy transportowej: 

a) udokumentować tytuł prawny do dysponowania pojazdami samochodowymi, którymi będzie wykonywany 
transport odbieranych od właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych. Pojazdy muszą spełniać wymagania 
techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2001 r. z 2001 r. nr 193 poz. 1617). Ponadto pojazd asenizacyjny 
powinien być w sposób trwały i widoczny oznaczony nazwą i adresem przedsiębiorcy; 

b) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu wykorzystywanych pojazdów 
asenizacyjnych, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

c) udokumentować tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza transportowa. 
Baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych, umożliwiającą 
parkowanie samochodu asenizacyjnego oraz przechowywanie sprzętu specjalistycznego niezbędnego do 
wykonywania usługi; 

d) teren bazy transportowej powinien być utwardzony i ogrodzony. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien utrzymywać pojazdy asenizacyjne w należytym stanie higienicznym i sanitarnym 
poprzez mycie i dezynfekcję, z częstotliwością zależną od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych jest obowiązany do przekazywania wszystkich odebranych nieczystości ciekłych 
do oczyszczalni ścieków lub innej stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. 
Ponadto przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 107/2006 Burmistrza Miasta Żagań z dnia 12 kwietnia 2006 r., w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CAHAO-CWQJN-AEKBL-DHXTP-STXWS. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

Daniel Marchewka

Id: CAHAO-CWQJN-AEKBL-DHXTP-STXWS. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




